
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.08.2025                                                                                                               № 10-ОД (ДО) 

 

Об организации работы бракеражной комиссии  

МБОУ «Табачновская СОШ  

им. Н.Г. Сотника» расположенного по адресу: 

с. Табачное, ул. Школьная, д.23. 

 

Руководствуясь статьей 41 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «ОБ 

образовании в Российской Федерации, «Санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденным Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32, в целях 

осуществления контроля за организацией рационального питания воспитанников в 

ДОУ, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав бракеражной комиссии: 

-Председатель комиссии: 

           Заместитель директора по ДО – Кугмир А.В. 

Члены комиссии: 

Заведующий хозяйством- Шорохова Е.А. 

Воспитатель – Яценко Е.Ю. 

Воспитатель – Крамчанин О.А. 

Воспитатель – Логинова Н.Г. 

Воспитатель – Мисюра М.Ю. 

Воспитатель – Ячменева А.С. 

Воспитатель- Деменкова Е.А. 

Учитель логопед –Овдиенко И.В. 

2.Бракеражной комиссии: 

- руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной 

комиссии; 

- планом работы; 

- ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи; 

- ежеквартально предоставлять директору ОУ отчет о проделанной работе. 

3. Заведующему хозяйством Шороховой Е.А. для выполнения функций, 

возложенных на бракеражную комиссию, обеспечить наличие на пищеблоке: весов, 

пищевого термометра, чайника с кипятком для ополаскивания приборов, двух 

ложек, вилки, ножа, тарелки с указанием веса на обратной стороне, вмещающую 

как 1 порцию, так и 10 порций. 



4. Делопроизводителю Саидовой Ю.Е. ознакомить сотрудников данного приказа 

под подпись. 

5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя директора по 

дошкольному образованию Кугмир А.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                      В.Н. Зюбина  
 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

1 Кугмир А.В. зам. директора по ДО  

2 Шорохова Е.А. заведующий хозяйством  

3 Логинова Н.Г. воспитатель  

4 Мисюра М.Ю. воспитатель  

5 Ячменева А.С. воспитатель  

6 Яценко Е.Ю. воспитатель  

7 Деменкова Е.А. воспитатель  

8 Крамчанин О.А. воспитатель  
                                                                                   

 


